
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081600193

193

Nº 155, terça-feira, 16 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022
Republicação

Após retificação do Edital, realizará licitação na modalidade Pregão Nº 20/2022
- Eletrônico. Objeto: contratação preferencialmente de pessoas físicas, ou
Microempreendedores Individuais (MEI), Micro e Pequenas Empresas, e as de demais
portes, para a prestação de serviços de transporte escolar municipal, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Educação deste Município. Tipo Menor Preço por
ITEM. Leis: 10.520/02, 123/06, 8.666/93. Edital disponível em:16/08/2022 no site
www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 29/08/2022 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

Biritinga, 15 de agosto de 2022
PEDRO RAMOS DE CERQUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2022

Dia 30/08/22 às 9h, no www.compras.gov.br. Menor preço por item. Objeto:
aquisição de medicamentos elencados no grupo de soluções, cremes, pomadas e géis.
Edital: www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario e
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes. Informações: e-mail
licitaboavistadotupim@gmail.com ou tel. 7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim/Ba, 15 de agosto de 2022.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2022

Objeto: fornecimento de combustíveis e gás liquefeito. Dia 24/08/22 às 9h, na
sede. Edital: http://www.caatiba.ba.gov.br/diario. Informações: na CPL, Av. Francisco Viana,
07, de 8h30 às 16h30 ou e-mail: licitacaatiba@gmail.com. Demais atos: Diário Oficial.

Caatiba/Ba, 11 de agosto de 2022.
ROBSON LIMA ROCHA.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 18PRP/2022

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação:
Pregão Eletrônico Nº 018PRP-2022- visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA FANFARRA ESCOLAR, através da Secretaria Municipal de
Educação deste Município. À partir de 15/08/2022 às 09h00 no site www.compras.gov.br.
Abertura das Propostas: 26/08/2022 às 09h30 no site www.compras.gov.br - UASG 983267.
Informações Gerais.

GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação. Para
participação ou simples acompanhamento da mesma, O interessado deverá acessar, na
internet, a página www.licitanet.com.br. As propostas comerciais serão recebidas a partir
das 08h:00m do dia 24/08/2022 até às 09h:00m do dia 26/08/2022, por meio do sistema
eletrônico. A sessão pública eletrônica será aberta às 09h:15m (horário de Brasília) do dia
26 de agosto de 2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de
toners e tintas, serviço de recarga de toner, manutenção preventiva e corretiva de
impressoras, com reposição de peças, para suprir as necessidades das diversas secretarias
da Prefeitura Municipal de Cairu, Estado da Bahia. Telefone. (75) 3653-2151, Ramal: 214.
Edital e divulgação dos demais atos - Diário Oficial-Site: www.cairu.ba.gov.br e
www.licitanet.com.br.

Cairu - Bahia, 15 de agosto de 2022.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 53/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 191/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS,
EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. A Sessão ocorrerá no dia 30/08/2022, às 09h00min, no PORTAL DE
LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL. O edital e seus anexos poderão ser retirados por meio
do site: http://www.licitacoes-e.com.br

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/22

Torna público a REVOGAÇÃO da CONCORRÊNCIA 01/22, objeto: serviços de
publicidade, por intermédio de agência de propaganda, compreendendo o conjunto de
atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o estudo, o
planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a
intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos
veículos e demais meios de divulgação para o município. Assim sendo, será publicado
novo edital oportunamente divulgado através do Diário Oficial da União, Jornal de
grande circulação, Diário do Estado e município.

Candeal/Ba, 15 de agosto de 2022.
LUCILENE ALVES GONÇALVES.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 122/2022, cujo objeto é Registro de Preço para contratação
de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios (ESPECIARIAS) para
atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) na rede municipal de ensino
do município de Candeias/BA, conforme as condições, exigências, quantitativos e
especificações estabelecidas deste Termo de Referência e seus anexos. Abertura das
propostas: 30/08/2022 às 09h00min; Disputa: 30/08/2022 às 09h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 123/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO (EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA TV - SUPORTE FIXO E ARTICULADO), em
atendimento a Rede Municipal de Ensino da cidade de Candeias/BA, conforme as
condições, exigências, quantitativos e especificações estabelecidas deste Termo de
Referência e seus anexos. Abertura das propostas: 01/09/2022 às 09h00min; Disputa:
01/09/2022 às 09h30min. Editais disponíveis no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 15 de agosto de 2022.
REBECA MAYARA MARQUES DA SILVA

Pregoeira da COPEL.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA, comunica aos interessados que por
alteração no horário de expediente, fica ADIADA a sessão de abertura do Pregão Eletrônico
nº 117/2022, cujo objeto é a Elaboração de Registro de Preço para aquisição ELETRO
INDUSTRIAIS, em atendimento a Rede Municipal de Ensino da cidade de Candeias/BA ,
marcado, inicialmente a Abertura das propostas: 22/08/2022 às 13:00 horas; Disputa:
22/08/2022 às 13h30min, PARA O DIA Abertura das propostas: 26/08/2022 às 09:00 horas;
Disputa: 26/08/2022 às 09h30min. O Edital encontra-se disponível no site:
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br.

Candeias/BA, 12 de agosto de 2022.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0256/2022
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio do seu Pregoeiro

torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO n° 024/2022, Processo Administrativo n° 0256/2022, Tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de
serviço de seguro para os veículos pertencentes à frota municipal, com cobertura contra
danos materiais (DMT), danos corporais (DC), danos morais (DM), acidente pessoais de
passageiros (APP) com DMH, assistência 24 (vinte e quatro) horas, cobertura de vidros e
casco. Sessão de Abertura às 09:00 horas do dia 26 de agosto de 2022 e será realizada no
Portal BLL - www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o edital e seus anexos através
do link http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-portal-
transparencia/?dir=uploads/ARQUIVOS-DE-LICITACOES-EM-GERAL. Dúvidas e
esclarecimentos referentes ao edital e anexos poderão ser sanados através do e-mail
copelcansancao.pmc@gmail.com.

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 25/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0259/2022
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio do seu Pregoeiro

torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 025/2022, Processo Administrativo n° 0259/2022, Tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de preço para aquisição de Pneus, Câmara de
ar e Protetores para os veículos da frota do Municpio de Cansanção -BA. Sessão de
Abertura às 09:00 horas do dia 30 de agosto de 2022 e será realizada no Portal BLL -
www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o edital e seus anexos através do link
http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-portal-transparencia/?dir=uploads/ARQUIVOS-
DE-LICITACOES-EM-GERAL. Dúvidas e esclarecimentos referentes ao edital e anexos
poderão ser sanados através do e-mail copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 15 de agosto de 2022
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 24/2022

A PMCA, através da Secretaria Municipal de Educação, realizará
Credenciamento n° 024/2022 PA n 081/2022. Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA/MEI VISANDO A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE
ESCOLAR PARA ATENDER NECESSIDADES SUPERVENIENTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL.
Abertura a partir do dia 17/08/2022 às 09:00hrs na PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO
ALVES,na Praça da Liberdade, 376, Centro. Edital em:
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.

Castro Alves - BA, 15 de agosto de 2022
ÍCARO ARAGÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Abertura: 29/08/2022 - Horário: 8h30min (Horário de Brasília) - Modo de Disputa:
Aberto e fechado no dia 29/08/2022 às 10h00min - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO NOVO TIPO SPLIT, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CATU - BAHIA, EM
CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO AO EDITAL, site: www.licitacoes-
e.com.br. Os interessados poderão obter o edital através dos sites: www.licitacoes-e.com.br
e: http://sai.io.org.br/ba/catu e http://www.comprasnet.ba.gov.br. Outros esclarecimentos
poderão ser obtidos através do email: licitacatuba@gmail.com, no horário de expediente.

Catu-Ba, 15 de agosto de 2022.
GRAZIELLA PARANHOS FERREIRA FERNANDES

Pregoeira


		2022-08-16T08:58:18-0300




